ご 挨 拶

木村一弘弁理士 加入のお知らせ

拝啓 立春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、木村一弘弁理士が、当事務所の副所長として加入することとなりましたので、

ご挨拶申し上げます。

木村一弘弁理士は、新潟大学法学部法学科卒業後、盛岡地方裁判所、経済産業省

通商政策局通商協定管理課を経て、特許庁商標審査官、商標審査基準室長、上席審査長、

審査部第 37 部門 部門長審判長を経験されました。

木村一弘弁理士の加入により、これまで以上に充実した商標サービスを皆様にご提供

できるよう、事務所一同努めてまいる所存です。

今後とも、変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

 2023 年 2 月吉日

〒160-0004

東京都新宿区四谷二丁目１３番地 大和屋ビル

 弁理士法人 坂本国際特許商標事務所

所長弁理士 坂本 智弘

拝啓 立春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、私儀

この度、ご縁がありまして、弁理士法人坂本国際特許商標事務所に入所いたしました。

 これまで三十数年にわたり、特許庁における商標審査・審判実務をはじめ、商標制度の

企画立案や商標審査基準の策定など、商標行政を中心に業務を続けてまいりました。その

経験を踏まえ、知的財産権にまつわる商標の権利化や活用方策のご助言など、弊事務所の

強みをより一層活かすることのできるよう、これまで以上の意欲をもって取り組んで

まいる所存です。

 経済活動をしていく中、皆様が直面する様々な問題に対処し、順調に成長発展していける

ためのサポートができるよう、精一杯尽力する決意です。皆様のお役に立てることがござい

ましたら、何なりとご用命をいただけますと幸甚に存じます。

 今後とも、皆様のご指導ご鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

 2023 年 2 月吉日

弁理士法人 坂本国際特許商標事務所

副所長弁理士 木村 一弘

                      〒160-0004

東京都新宿区四谷２丁目１３番地 大和屋ビル

    弁理士法人坂本国際特許商標事務所
               TEL：03-5919-3041 FAX：03-5919-3042

E-mail： tsakamoto@sakamotopat.com

所 員 紹 介

所長         弁理士 坂本 智弘

副所長       弁理士 青木 博文  (元審判官/商標)

副所長       弁理士 木村 一弘  (元審判官/商標)

副所長           弁理士 片山 健一

副所長       弁理士 木田 博

弁理士 中村 敏夫 (大阪オフィス所長)

弁理士 石野 忠志 (所長代理/元審査官)

弁理士 森田 秀彦 (所長代理)

弁理士 土井 伸次 (大阪所長代理/元審査官)

弁理士 黒田 亮

弁理士 有賀 信  （元審査官）

弁理士 長坂 剛人（元税関調査官）

弁理士 佐藤 和彦

弁理士 松浦 正明

弁理士 中島 弘子

弁理士 坂本 加代子

弁理士 野間 明

弁理士 安間 英之

弁理士 唐牛 乾

弁理士 林   久美子

弁理士 北嶋 三喜子

弁理士 望月 重樹

弁理士 塚原 孝和

弁理士 福村 直樹

弁理士 矢田 歩   (元審判官)

中国弁理士 侯 明黎

提携弁護士

MASUMURA 法律事務所

弁護士  升村 紀章

IP パラリーガル他 10 名

業 務 内 容

国内外の知的財産出願手続（特許、意匠、商標、実用新案）

国内外の知的財産に関する無効化手続（情報提供、異議申立及び無効審判）

各種調査（先行技術調査、無効化調査、侵害予防（FTO）調査、商標調査、意匠調査）

知的財産侵害訴訟・審決取消訴訟

税関における知的財産侵害物品の取締り

国内外の鑑定、見解書

不正競争防止法・著作権

知的財産戦略コンサルティング

知的財産に関する警告

契約書支援（ライセンス契約、秘密保持契約、共同開発契約、開発委託契約、製造委託契約等）

各種交渉（ライセンス交渉、知的財産権利行使の交渉等）

日本知的財産仲裁センター申立

mailto:tsakamoto@sakamotopat.com